
Fonden for International Management Education

Fiolstræde 44, 2. tv., 1171 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 17 99 36 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens
bestyrelsesmøde den 13/5
2020

Christian Mathiasen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fonden for International Management Education - IME har rettighederne til at markedsføre Henley MBA og andre kurser til individer og virksomheder på primært det danske marked. Fonden har eksisteret siden 1994 med missionen om at tilbyde uddannelse og kurser til danske og udenlandske ledere for at styrke deres internationale konkurrenceevne.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 567.824, og fondens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 8.741.171.

Årets resultat, der anses for utilfredsstillende, er påvirket af vanskelige markedsforhold samt hensættelse på tilgodehavende i datterselskab.

Redegørelse for god fondsledelse

Der henvises til redegørelse på fondens hjemmeside www.fonden-ime.dk.

Redegørelse for uddelingspolitik

Uddelinger kan foretages i overensstemmelse med vedtægternes formål. Fonden har ikke foretaget uddelinger i 2019.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af fondens aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til årsrapportens note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste		5.391.213	4.601
Personaleomkostninger	2	-5.473.200	-6.704
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-194.537	-195
Resultat før finansielle poster		-276.524	-2.298
Finansielle indtægter		250.892	2
Finansielle omkostninger		-529.857	-2.992
Resultat før skat		-555.489	-5.288
Skat af årets resultat	3	-12.335	0
Årets resultat		-567.824	-5.288

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-567.824	-5.288
		-567.824	-5.288

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		391.454	514
Materielle anlægsaktiver		391.454	514
Anlægsaktiver		391.454	514
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.355.294	1.061
Andre tilgodehavender		342.013	349
Udskudt skatteaktiv		328.207	328
Selskabsskat		0	12
Tilgodehavender		4.025.514	1.750
Værdipapirer		9.006.063	11.772
Likvide beholdninger		24.639	19
Omsætningsaktiver		13.056.216	13.541
Aktiver		13.447.670	14.055

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Grundkapital		335.000	335
Overført resultat		8.406.171	8.974
Egenkapital		8.741.171	9.309
Anden gæld		160.973	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	160.973	0
Kreditinstitutter		469.209	201
Modtagne forudbetalinger fra kunder		968.000	2.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser		527.300	173
Anden gæld	4	2.581.017	2.174
Kortfristede gældsforpligtelser		4.545.526	4.746
Gældsforpligtelser		4.706.499	4.746
Passiver		13.447.670	14.055
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	335.000	8.973.995	9.308.995
Årets resultat	0	-567.824	-567.824
Egenkapital 31. december	335.000	8.406.171	8.741.171

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenser af covid-19 har i 2020 fået stor betydning for økonomien i ind- og udland. Ledelsen anser konsekvenserne af covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019.

Covid-19 forventes at få mindre betydning for fondens indtjening i 2020. Der er registreret et mindre frafald af studerende, ligesom opstart af ny coachinguddannelse er udskudt til efteråret. Gennemførte besparelser vil dog i nogen grad kompensere for dette. Samlet set forventes covid-19 at medføre et mindre underskud for 2020. Ledelsen vurderer at have tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af driften i 2020..

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.337.572	5.188
Pensioner	654.177	770
Andre omkostninger til social sikring	385.307	449
Andre personaleomkostninger	96.144	297
	<u>5.473.200</u>	<u>6.704</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.434.339</u>	<u>1.434</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	12.335	0
	<u>12.335</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	160.973	0
Langfristet del	160.973	0
Øvrig kortfristet gæld	2.581.017	2.174
	2.741.990	2.174

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Til sikkerhed for trækingsret i kreditinstitutter er deponeret værdipapirer med kursværdi

9.006.063	11.772
-----------	--------

Leje- og leasingforpligtelser

Inden for 1 år	496.539	454
Mellem 1 og 5 år	0	35
	496.539	489

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bestyrelse og direktion

Øvrige nærtstående parter

IME Singapore PTE Ltd.

Datterselskab

Transaktioner

Salg af ydelser til datterselskab DKK 513.468 er sket på markedsvilkår.

Tilgodehavende hos datterselskab: 3.274.716

Årets nedskrivning af tilgodehavende: 511.404

Akkumuleret nedskrivning af tilgodehavende: 3.274.716.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden for International Management Education for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af uddannelses- og kursusgebyrer med fradrag for udlæg. Nettoomsætningen indregnes, når fordele og risici overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå fonden.

Udlæg

Udlæg indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af modtagne fees, udlæg og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og investeringsbeviser, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.